
T:\ECOLOGIA\Determinazioni\Anno 2018\DM49LLPPA-2018 Disinfestazione ATS.doc 

 

           COMUNE DI CANEGRATE 
                                       CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 
                                                  _                                                

Sede: Via Manzoni, 1 - Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA 00835500158 
 
 
DETERMINAZIONE N. _________/LLPPA                                       DEL ____________________ 
 
IMP. _____________ 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI DISINFE STAZIONE ANNO 

2018 – AFFIDAMENTO SERVIZI ALLA ATS CITTA’ 
METROPOLITANA DI MILANO. 

 
Il sottoscritto Arch. A. Zottarelli in qualità di Responsabile Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Tutela 
dell’Ambiente; 
Visto il Bilancio di previsione 2018-2020, approvato con delibera di C.C. in data 28/02/2018 n. 14; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il PEG 2018/2020 assegnato con delibera della Giunta Comunale n. 63 del 14/03/2018; 
Ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

P R E M E S S O 
 
Che è necessario, anche per il 2018, provvedere all’effettuazione di interventi di disinfestazione da 
eseguirsi sul territorio del Comune di Canegrate; 
 
Che negli anni precedenti questa Amministrazione Comunale ha sempre provveduto a tali interventi 
incaricando i competenti Uffici della ATS Città Metropolitana di Milano con sede legale a Milano in 
Corso Italia n. 19; 
 
Che il personale dell’ATS Città Metropolitana di Milano ha sempre offerto sia la garanzia di sicurezza 
dei prodotti e dei sistemi di utilizzo degli stessi, assicurando anche l’assistenza, sia per gli aspetti tecnici 
che tossicologici; 
 
Che con nota dell’ATS Città Metropolitana di Milano (ex ASL Milano 1) Prot. n. 11694 del 
09/02/2016, pervenuta in data 23/02/2016 agli atti Prot. n. 3359, si comunicava che a seguito 
dell’entrata in vigore della Legge Regionale n. 23 dell’11/08/2015 e successivi decreti attuativi 
dall’01/01/2016 risulta soppressa la ASL di Milano, la ASL Provincia di Milano 1, la ASL Provincia di 
Milano 2 e ASL di Lodi ed è stata istituita la ATS della Città Metropolitana di Milano con sede in 
Corso Italia n. 19 – 20122 Milano CF/P.I 09320520969 e che il conto Banca D’Italia della contabilità 
speciale di Tesoreria è il n. 319711; 
 
Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 20/03/2017 questa Amministrazione Comunale 
ha stipulato una convenzione con l’ATS Città Metropolitana di Milano per il servizio di Disinfestazione 
per il triennio 2017-2019; 
 
Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 14/03/2018 è stata approvata la nuova 
convenzione per il servizio di Disinfestazione per il periodo 2017-2018 tra l’ATS Città Metropolitana di 
Milano ed il Comune di Canegrate; 
 
Attesa la necessità di provvedere all’impegno di spesa per gli interventi di disinfestazione nel territorio 
comunale nel 2018 secondo le modalità previste nella nuova convenzione; 

 



DETERMINAZIONE N. _________/LLPPA                                 DEL ___________________ 

T:\ECOLOGIA\Determinazioni\Anno 2018\DM49LLPPA-2018 Disinfestazione ATS.doc 

 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati 
dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Considerato di impegnare l'importo di € 5.288,70 (totale) negli esercizi in cui l’obbligazione diviene 
esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2018 per € 5.288,70 alla missione n. 13 programma n. 7 classificazione completa 
U.1.03.02.99.999 codice di bilancio riferimento procedura n. 596000; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 per 
€ 5.288,70; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare alla ATS Città Metropolitana di Milano con sede legale a Milano in Corso Italia n. 19 gli 

interventi di disinfestazione nel territorio comunale previsti nella nuova convenzione approvata con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 14/03/2018; 

 
2. di impegnare l'importo di € 5.288,70 (totale) negli esercizi in cui l’obbligazione diviene esigibile e 

pertanto imputandolo come segue: 
• esercizio 2018 per € 5.288,70 alla missione n. 13 programma n. 7 classificazione completa 

U.1.03.02.99.999 codice di bilancio riferimento procedura n. 596000; 
• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 per 

€ 5.288,70; 
 
3. Di liquidare a prestazioni avvenute e regolarmente certificate fatti salvi gli impegni preventivi 

assunti. 
 
 per IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO 
 E TUTELA DELL’AMBIENTE 
 (Arch. A. Zottarelli) 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 (Dr.ssa Teresa La Scala) 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 per IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO 
 E TUTELA DELL’AMBIENTE 
 (Arch. A. Zottarelli) 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 (Dr.ssa Teresa La Scala) 
 



DETERMINAZIONE N. _________/LLPPA                                 DEL ___________________ 

T:\ECOLOGIA\Determinazioni\Anno 2018\DM49LLPPA-2018 Disinfestazione ATS.doc 

 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 
bis comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
 IL RESPONSABILE AREA 
 FINANZIARIA, PERSONALE, DEMOGRAFICI 
 (Patrizia Casero) 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo pretorio on 
line di questo Comune il giorno __________________ e vi rimarrà per la durata di quindici giorni 
consecutivi. 
 
Canegrate, Li ___________________ 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 (Dr.ssa Teresa La Scala) 
 
 


